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Remiss från Segeåns vattenråd om förnyat samarbetsavtal för 
Segeåns vattenråds åtgärdsprogram 2028–2033  

Sammanfattning 

Inkommen remiss om förnyat samarbetsavtal inom Segeåns vattenråd och dess 

samarbetsprojekt Segeå-projektet. Miljöförvaltningen ställer sig positiv till 

förslaget till nytt samarbetsavtal och förordar att Malmö stad deltar i Segeå-

projektet även fortsättningsvis.  

Förslag till beslut 

Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-02-20  

• Förslag till yttrande, daterat 2026-02-20 

• Samarbetsavtal Segeåns vattenråds åtgärdsprogram 2028 – 2033 

• Segeåns vattenråds åtgärdsprogram 2028–2033 

• Hållbart vatten i Segeån - Underlag gällande förnyat mellankommunalt 
samarbete om vattenvårdande åtgärder inom Segeåns vattenråd efter 2027 

Beslutsplanering 

Miljönämnden 2026-03-25 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Segeåns vattenråd om utkast till 

förnyat samarbetsavtal för perioden 2028–2033 till miljönämnden för samråd. 

Svar önskas senast 2026-04-03. 

Bakgrund 

Malmö stad ingår sedan 1988 tillsammans med kommunerna runt Segeå och 

Alnarpsån i Segeåns Vattenråd (framöver förkortat Vattenrådet). Vattenrådet 

driver ett samarbete, kallat Segeå-projektet, för genomförandet av de deltagande 

 



 

 

kommunernas gemensamma åtaganden för att förbättra vattenkvaliteten i Sege 

å samt arbetet med uppfyllande av miljökvalitetsnormerna i åns olika 

vattenförekomster. Samarbetet fråntar inte kommunerna deras respektive 

ansvar enligt ramdirektivet för vatten och de regionala åtgärdsprogrammen, 

men genom samordning och gemensam finansiering underlättas och 

effektiviseras arbetet markant. En stor del av arbetet inom Segeå-projektet 

består i att anlägga våtmarker och dammar med syfte att fånga upp 

näringsämnen och på så sätt minska övergödningen i Sege å och i förlängningen 

i Öresund. Projektets målsättningar och finansiering regleras i samarbetsavtal 

mellan kommunerna och nuvarande avtal sträcker sig till och med 2027-12-31. 

Föreliggande ärende och förslaget till nytt avtal är avgränsat till det frivilliga 

samarbetsprojektet och berör inte andra delar av Vattenrådets verksamhet 

såsom samordnad recipientkontroll och miljöövervakning.  

Miljönämnden har tidigare, i ärende MN-2025-9860, ställt sig positiv till ett 

fortsatt samarbete kring vattenvårdsfrågor inom vattenrådet och uppmanade då 

kommunstyrelsen att ge Segeåns vattenråd i uppdrag att ta fram ett förslag till 

nytt samarbetsavtal för perioden 2028–2033. Kommunstyrelsens arbetsutskott 

beslutade, i ärende STK-2025-1822, att anmoda miljönämnden, såsom 

sakkunnig instans, att bevaka Malmö stads intressen i framtagandet av ett nytt 

avtal inför slutgiltigt ställningstagande om ny avtalsperiod.  

Förslag till nytt samarbetsavtal 

Förslaget till nytt samarbetsavtal för perioden 2028–2033 följer i allt väsentligt 

tidigare avtal vad gäller innehåll men har uppdaterats vad gäller utformning för 

att bättre linjera med motsvarande avtal inom Kävlingeåns vattenråd och Höje 

ås vattenråd. Detta innebär bland annat att samarbetets målsättningar har 

formulerats om något jämfört med det nu gällande avtalet. Det tillhörande 

åtgärdsprogrammet innehåller även en skrivning om EU:s 

naturrestaureringsförordning som trätt i kraft sedan det nuvarande 

samarbetsavtalet togs fram.  

Avtalet föreslås gälla under 6 år och delas in i två etapper om vardera 3 år. Efter 

första etappen sker en uppföljning som ligger till grund för eventuella 

justeringar i arbetet.  

Finansieringen av samarbetet bygger på en solidarisk fördelning av kostnader 

enligt en fördelningsmodell som även använts vid tidigare avtal. Modellen tar 

hänsyn till de enskilda kommunernas jordbruksareal, dess befolkningstäthet och 

dess geografiska läge inom verksamhetsområdet. Malmö stads årliga avgift 

föreslås utifrån modellen bli 535 500 kr i 2026 års prisnivå. Under avtalstiden 

sker sedan en årlig uppräkning med entreprenadindex (E11).  



 

 

Till avtalet biläggs ett åtgärdsprogram och rapporten Hållbart vatten i Segeån 

som fungerat som en förstudie inför framtagandet av avtalet. 

Åtgärdsprogrammet specificerar de målsättningar som samarbetsavtalet syftar 

till att uppfylla samt listar förslag på åtgärder som kan genomföras under 

avtalstiden. Förstudien innehåller mer detaljerade beskrivningar av åtgärderna 

samt en redovisning av resultat och tidigare arbete.  

Konsekvensbeskrivning 

Ärendet innehåller inte någon särskild prövning av barnets bästa. 

Förslaget till nytt samarbetsavtal föranleder inte i sig någon ekonomisk eller 

organisatorisk förändring för nämnden.  

Den ökade årliga avgiften jämfört med nuvarande avtalsperiod hanteras inom 

kommunstyrelsens budgetram. 

Miljöförvaltningens bedömning 

Miljöförvaltningen ställer sig positiv till förslaget till nytt samarbetsavtal.  

Förvaltningen har inga synpunkter på det föreslagna avtalets målsättningar utan 

bedömer att de ligger väl i linje med målen i Miljöprogram för Malmö stad, med 

kommunfullmäktiges mål om ökad biologisk mångfald i Malmö stads budget 

samt med översiktsplanens riktlinjer om miljökvalitetsnormer för vatten.  

Vad gäller finansiering av samarbetet är förvaltningen positiv till att fortsätta 

med samma fördelningsmodell som tidigare år. Modellen tar hänsyn till andelen 

jordbruksareal och kommunernas geografiska läge, utöver befolkningstäthet, 

vilket ger ett rättvist utfall då det tar hänsyn till den belastning på vattendragen 

som kan härledas till respektive kommun. Förvaltningen delar även 

Vattenrådets bedömning att det är av stor vikt att samarbetet även i 

fortsättningen har en långsiktig kommunal basfinansiering då detta underlättar 

möjligheterna för att få extern finansiering för åtgärder.  

Miljöförvaltningen har idag en representant i Sege å-projektets arbetsgrupp och 

samarbetar löpande med vattenrådet i frågor om miljöövervakning i både Segeå 

och Risebergabäcken. Även fastighets- och gatukontoret har löpande kontakter 

med vattenrådet utifrån sin roll som kommunens markägare och representant i 

ett flertal dikningsföretag. Det är förvaltningens bedömning att samarbetet 

fungerar bra och att arbetet utförs på ett effektivt och professionellt sätt.  

Förvaltningen kan konstatera att Malmö stad i dagsläget inte har någon politisk 

representation i Vattenrådets styrelse eller Segeå-projektets ledningsgrupp utan i 

stället är representerade av VA Syd. Detta upplägg skiljer sig från andra 

medlemskommuner i Vattenrådet som även är medlemmar i VA. 
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